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pér licencimin e Operatorit t& Shpérndarjes, “ADVAN TECH SHPK?”, sipas platformés IPTV,

me seli né Prishtiné

Faktet l

1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), né baz: t& nenit 3, paragrafi 2.6. t€ ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore| pér rregullimin e transmetimit dhe t€
shérbimeve mediale audio-vizuale, t& cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj, né
pajtim me standardet ndérkombétare.

2. Rregullorja pér Shpérndarjen e Ofruesve t& Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale
(Rregullorja KPM-2016/01) pércakton rregullat dhe procedurat pér shpérndarjen e
ofruesve té& shérbimeve mediale nga ana e operatoréve, pavarésisht nga teknologjia e
pérdorur.

3. Kandidati “ADVAN TECH SHPK?” ka aplikuar pér licencé t&¢ KPM-s¢€, pér operatoré t&
shpérndarjes sipas platformés IPTV, mé datén 3 maj 2020.

Arsyetim

4. Ligji Nr. 04/L-44 pér Komision i Pavarur p&r Media, pércakton se KPM &sht€ organ i
pavarur i cili &shté¢ kompetent pér rregullimin,fmenaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit t&
frekuencave té transmetimit si dhe rregullon t& drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésit e
personave fizik dhe juridik t€ cilét ofrojn& shérbime mediale audio-vizuale.

5. Neni 21, paragrafi 1 i Ligjit t&¢ KPM-sé pércakton se: “pér té ushtruar transmetim né

Kosové sipas kushteve té kétij ligji kérkohet licenca pér transmetim, té cilén e léshon
KPM-ja”.
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12.

13.

ME datén 4 néntor 2020, Departamenti i Licencimit, pérmes telefoni ka kontaktuar té& gjithé
ata g€ jané licencuar né takimin e Komisionit (£ mbajtur mé datzn 30 tetor 2020, gjithashtu
edhe pérfagésuesin e operatorit t& shpérndarjes ADVAN TECH SHPK dhe i ka ftuar gé t&
vijné né Zyrén Ekzekutive t&¢ KPM-s¢ pér térhegjen e vendimit pér licencim, shkresén
lidhur me tarifén e paré vjetore t&€ licencés si dhe fturén pér pagesén e késaj tarife.

Mé datén 5 néntor 2020, né Zyrén Ekzekutive t& KPM-sé &shté paraqitur pérfagésuesi i
operatorit t€ shpérndarjes ADVAN TECH SHPK pér ti térhequr dokumentet e cekura mé
larté, mirpo i cili ka refuzuar pranimin e tyre, ¢dhe pas konsultimit t& tijé, pérmes telefoni,
me njérin nga pronarét, me arsyetimin e shumés sé larté pér tarifé vjetore té licencés dhe
se nuk ka gené i informuar pér tarifén.

Mg datén 11 dhjetor 2020, Departamenti i Licencimit, pérmes e-mail-i i ka pércjellé
vendimin pér licencimin e operatorit t& shpérndarjes ADVAN TECH SHPK dhe njéherit i
ka udh&zuar sérisht pérfaqésuesit e tij q&, brenda njé kohe t& shkurté kohore, t& vijné né
Zyrén Ekzekutive t&¢ KPM-s¢, pér téhegjen = dokumenteve t& cekura mé lart né kété
rekomandim.

ME datén 23 dhjetor 2020, pérmes té njéjtit e-mail pérfaqésuesi i operatorit té shpérndarjes
ADVAN TECH SHPK, ka konfirmuar se proanri i kétij operatori do t& vijé né Zyrén
Ekzekutive te KPM-s¢, me datén 29 dhjetor 2020, mirpo q& kjo nuk ka ndodhur.

- Komisioni vleréson se, ADVAN TECH SHPE,, pérfundimisht ka déshtuar t& veproj sipas

udhézimeve t&€ KPM, pér tu pajisur me Pakon ¢ Licencés t& KPM-sé dhe se né kété ményré,
nuk ka shprehur interesim q& té ushtroj aktivitetin e shpérndarjes sé shérbimeve mediale
audio dhe audiovizuale.

Vendim
Komisioni n& takimin e tij t&€ mbajtur mé datén 28 janar 2021, merr vendim pér ndérprerjen

e vendimit pér licencimin e operatorit t& shpérpdarjes ADVAN TECH SHPK, vendimi me
numér t€ referencés 201 1/850/KPM/xh.L., pér arsyet e cekura mé larté.

Komisioni vendos g€, qéshtja e obligimeve finaciare e ADVAN TECH SHPK ndaj KPM-
s€ té trajtohet n€ pajtim me Legjislacionin né fuqi.

Kété vendim e léshon Komisioni,.dhe i njéjti hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
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